

ANEXO IV
PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Média Un.	Média Total
1	Retirada de 6 (seis) telhas calhetão danificadas	vb	6	R\$ 1.195,38	R\$ 7.172,25
2	Instalação de telhas calhetão	unidade	6	R\$ 2.285,38	R\$ 13.712,25
3	Emenda de viga metálica	vb	1	R\$ 9.272,25	R\$ 9.272,25
4	Fita adesiva impermeável em manta asfáltica para reparo das telhas com fissura	vb	3	R\$ 1.770,75	R\$ 5.312,25
5	Fixação e tirantes reforço lateral da telha da extremidade	unidade	6	R\$ 908,71	R\$ 5.452,25
6	Limpeza de entulho juntamente com sua retirada	vb	1	R\$ 3.602,25	R\$ 3.602,25
				Total	R\$ 44.523,50



Prefeitura
da Estância Turística
de Salto

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

Prefeitura da Estância Turística de Salto

Objeto: Prestação de serviços de manutenção no telhado com recuperação da estrutura, localizado no Centro Comunitário Jardim Santa Cruz, pertencente ao CRAS, Avenida Princesa Isabel, nº 1.576, Bairro Santa Cruz, Salto / SP.

ITEM	SERVIÇOS	VALOR		MÊS 1				MÊS 2				MÊS 3				TOTAL
		R\$	%	SEMANA 1	SEMANA 2	SEMANA 3	SEMANA 4	SEMANA 1	SEMANA 2	SEMANA 3	SEMANA 4	SEMANA 1	SEMANA 2	SEMANA 3	SEMANA 4	
1	Retirada de 6 (seis) telhas calhetão danificadas	R\$ 7.172,25	16,11%	10,00%	30,00%	30,00%	30,00%									100,00%
				717,23	2.151,68	2.151,68	2.151,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Instalação de telhas calhetão	R\$ 13.712,25	30,80%				10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%			100,00%
				0,00	0,00	0,00	1.371,23	2.056,84	2.056,84	2.056,84	2.056,84	2.056,84	2.056,84	0,00	0,00	
3	Emenda de viga metálica	R\$ 9.272,25	20,83%			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%						100,00%
				0,00	0,00	1.854,45	1.854,45	1.854,45	1.854,45	1.854,45	0,00	0,00	0,00	0,00		
4	Fita adesiva impermeável em manta asfáltica para reparo das telhas com fissura	R\$ 5.312,25	11,93%									30,00%	30,00%	30,00%	10,00%	100,00%
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.593,68	1.593,68	1.593,68	531,23	
5	Fixação e tirantes reforço lateral da telha da extremidade	R\$ 5.452,25	12,25%			20,00%	27,48%	5,00%	5,00%	5,00%	4,27%	10,00%	10,00%	13,25%		100,00%
				0,00	0,00	1.090,45	1.498,34	272,61	272,61	272,61	232,63	545,23	545,23	722,54	0,00	
6	Limpeza de entulho juntamente com sua retirada	R\$ 3.602,25	8,09%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,56	900,56	900,56	900,56	
TOTALS		R\$	R\$ 44.523,50	R\$ 14.841,17				R\$ 14.841,17				R\$ 14.841,16				R\$ 44.523,50
		%	100%	33,33%				33,33%				33,33%				100,00%

Salto, 09 de setembro de 2024.

KAREN KATIUCIA DE
PAIVA
VIEIRA:25963905826

Assinado de forma digital por
KAREN KATIUCIA DE PAIVA
VIEIRA:25963905826
Dados: 2024.09.09 10:45:34 -03'00'

Eng^a Káren Katiúcia de P. Vieira
Secretaria de Obras e Serviços Públicos